Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 1/12
заседания Правления ТСЖ «Веста»

(на трёх  листах)

22.01.2013 года.                                                                                 п. Рощино

Состав Правления:                 11 человек.

Присутствовали:                     6 человек:

                                            Кириллова Р.Д., Игнатьев А.В.,
                                            Костина Л.Н., Кашкур В.В.,
                                                     Иванова А.В., Смирнова Т.И.
Отсутствовали:                        5 человека:

                                                     Кузьмичева Л.А.,  Бочаров С.Н.,

                                                    Степухина Н.В.,  Боричев А.П.,
                                            Халитова С.У.,
Приглашённые:                       Глава Рощинского сельского поселения
                                                     Мячин В.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение  учётной политики ТСЖ «Веста» на 2013 год.
2.План – график работ по текущему и капитальному ремонту на 2013 год.

 3.По отчётному общему собранию собственников жилья и списку в члены   нового Правления.
4.По установке общедомовых приборов учёта энергетических ресурсов.

                             Избрать председателем заседания Кириллову Р.Д.

                             Избрать секретарем заседания Костину Л.Н.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

1.Слушали: председателя Правления Кириллову Р.Д.

       Она познакомила правленцев с содержанием документа по учётной политике, акцентировала внимание на установление лимита денежных средств в кассе товарищества на конец дня и выплату зарплаты и денежных средств для материального поощрения из выручки (оплата за ЖКУ).
Выступили: Игнатьев А.В. – этот документ отражает весь бухгалтерский учёт товарищества и его работу, предлагаю его утвердить.
Иванова А.В. – в положении об учётной политике Товарищества на

2013 год расписан весь бухгалтерский учёт, ведение отчётности и баланса по всем статьям.
Решили: утвердить документ учётной политики на 2013 год.
Голосовали: «ЗА»  –6 , «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

Решение принято

2.Слушали: председателя Правления Кириллову Р.Д.

          Довела к сведению план – график по текущему и капитальному ремонту МКД п. Рощино на 2013 год.

Выступили: Игнатьев А.В., Кашкур В.В.: принять за основу с поправкой даты наружного ремонта (отделочные работы фасада) дом № 3 (закончить ко дню посёлка).

Решили: план – график утвердить.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет
Решение принято

3.Слушали: зам. председателя Смирнову Т.И.
        К 06 февраля 2013 года у нас будут готовы все данные по отчётному финансовому году. Предлагаю отчётное собрание собственников жилья

п. Рощино провести 06.02.2013 г. в 18.00 часов,  в помещении сельского Дома культуры.
       31 января 2013 года закончится  регистрация в списки кандидатов в члены Правления и Ревизионную комиссию 2013 – 2015 годы для голосования на общем собрании.

       Надеемся, что правленцы нынешнего состава примут  активное участие в работе собрания.
Выступили: Кириллова Р.Д. зачитала заявления и предложения по кандидатам. Предложила присутствующим продлить свою работу в Правлении в 2013 – 2015 годах.
Решили: дату проведения отчётного собрания утвердить.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет                                      Решение принято
4.Слушали: Главу Рощинского сельского поселения Мячина В.Б.
       Рассказал, что согласно требованиям ФЗ № 261 от 23.11.09 г.

 «Об энергосбережении» возникла необходимость монтажа общедомовых приборов и узлов учёта, используемых в МКД энергетических ресурсов.
 В начавшемся году нужно приступить к этой работе.
Выступили: Кириллова Р.Д. – мы вышли на фирму Пахомова С.М., которая занимается работой по установке общедомовых приборов горячей и холодной воды – по 40 000 рублей за каждый, а стоимость теплового  узла (отопление) – от 160 000 до 185 000 рублей. Стоимость зависит от диаметра труб и этажности МКД. Деньги немалые, их у нас нет.
Смирнова Т.И. – можно использовать средства с капитального ремонта, если народ даст своё согласие.

Игнатьев А.В. – хорошо бы на установку общедомовых приборов учёта использовать  деньги должников по ЖКУ. Например Павлова О.В. должна более 60 000 рублей, Муравьёва О.Н. – 80 000 рублей, есть и другие. Вопрос в том, как с них получить долги сразу и всю сумму.
Кириллова Р.Д. – уже более года ведём судебные тяжбы с Павловой О.В., которая уклоняется от решений суда и судебных приставов. В течение года проведена огромная работа с должниками, но только  гражданка

Павлова О.В. не относится серьёзно к своим обязанностям  и порочит честное имя Товарищества.
Смирнова Т.И. – да, действительно ведется антипропаганда против ТСЖ «Веста» инициативной группой во главе с Павловой О.В.,

Эрюткиной Л.М. и другими гражданами, которые в анонимках наводят смуту среди населения посёлка. Вы сами их читали. Уже не раз по телефону от Эрюткиной Л.М. слышу, что она  меня «посадит за воровство» и физически расправится.

Товарищество против злостных неплательщиков ведёт работу не только в виде судов, но и вывешиванием  списков должников по ЖКУ на информационных щитах посёлка, а так же ведёт работу среди населения.
Игнатьев А.В. – хватит терпеть их наглость, кто они и кто мы. Нас выбрал народ и доверил работу в Правлении. Продолжать работу со злостными неплательщиками через суды, вести разъяснительную работу с населением.

Решили: председателю Кирилловой Р.Д. в феврале составить и огласить на общем собрании план – график по внедрению ФЗ № 261, и продолжать работу с неплательщиками по ЖКУ.
Голосовали: «ЗА»  – 6, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет                Решение принято

 Председатель заседания:                                                         Р.Д.Кириллова
 Секретарь заседания:                                                              Л.Н.Костина
PAGE
                                                                                                                                              страница 3 из 3